RESULTADO PRELIMINAR – FASE DE SELEÇÃO

Edital nº 001/2025 – Secretaria Municipal de Cultura de Volta Redonda

“EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS NA ÁREA DE ARTES VISUAIS, PARA RECEBER APOIO FINANCEIRO, COM

OBJETIVO DE DEMOCRATIZAR A CULTURA E DE INCENTIVAR A MANIFESTAÇÃO CULTURAL DO MUNICIPIO DE VOLTA

REDONDA/RJ”

A Secretaria Municipal de Cultura de Volta Redonda torna público o resultado preliminar da fase de seleção do Edital nº 001/2025. Nesta etapa, foram avaliados

os projetos culturais inscritos, com base nos critérios estabelecidos no edital, por uma comissão formada por servidores públicos e membros da sociedade civil.

Este resultado tem caráter preliminar, estando sujeito a interposição de recursos nos prazos e condições estipulados no edital.

Após a análise dos recursos, será publicado o resultado final, com a lista definitiva dos projetos selecionados para fase de habilitação.

Atenção! Contra a decisão da fase de seleção, caberá recurso destinado a Secretaria Municipal de Cultura, que deve ser apresentado por meio online pelo e-mail

cultura.fomento.vr@gmail.com com assunto “RECURSO FASE DE SELEÇÃO ARTES VISUAIS” no prazo de 03 (três) dias úteis a contar da publicação do

resultado, considerando-se para início da contagem o primeiro dia útil posterior à publicação, isto é, do dia 11/07/2025 a 15/07/2025, conforme subitem 11.1.3

do Edital. Na fase de recurso, não serão aceitos documentos ou anexos que não tenham sido enviados no ato da inscrição. O recurso se destina exclusivamente

à reavaliação dos materiais já apresentados.

CATEGORIA A - BIBLIOTECA MUNICIPAL

  PARECERISTA 01 PARECERISTA 02 MÉDIA

NOTAL FINAL Nome do Proponente A B C A2 B2 C2 A3 B3 C3

THAMIRES TORRES

RENA 10 10 10 10 10 10 10 10 10 30

HENRIQUE DE AVELAR

TAVARES 10 10 10 10 10 10 10 10 10 30

EDUARDO ANDRÉ SODRÉ 10 10 10 10 10 10 10 10 10 30

LUDMILA RIBEIRO

VILARINHOS MACHADO 10 10 10 10 10 10 10 10 10 30

LUMA ALVES PETRIZ 10 10 10 10 10 10 10 10 10 30

TIAGO SOUZA LACERDA 10 10 10 10 10 10 10 10 10 30

VALQUÍRIA VELOSO

PEREIRA RODEGHERI 10 10 10 10 10 10 10 10 10 30

LEANDRO PACHECO DE

MENDONÇA 6 10 10 10 10 10 8 10 10 28

DAIANE LANDIM

PEREIRA 10 10 10 10 6 10 10 8 10 28

WALLACE FEITOSA

SILVA 10 10 10 10 6 10 10 8 10 28

RAFAEL ALVES

CLODOMIRO 10 10 10 6 10 10 8 10 10 28

LEANDRO VIEIRA  6 6 10 10 10 10 8 8 10 26

PAULO HENRIQUE

TONON NARCISO DA

ROCHA  10 10 10 10 2 10 10 6 10 26

BEATRIZ ARÊAS DA

SILVA 10 10 10 10 2 10 10 6 10 26

ARIANY RIBEIRO

MARTINS 10 10 10 10 6 2 10 8 6 24

VICTOR ALBERTO DE

MORAES MONTE 6 10 10 10 6 6 8 8 8 24

RAFAEL VITAL DE GOES

MONTEIRO 10 10 6 10 6 6 10 8 6 24

MARIA CLARA ROCHA

NÓBREGA DA CUNHA. 10 10 10 10 6 2 10 8 6 24

YANNI LEAL DE

AVELLAR 6 10 6 6 6 10 6 8 8 22

GUILHERME CRUZ 6 6 6 6 6 2 6 6 4 16

CATEGORIA B - MEMORIAL ZUMBI

 PARECERISTA 01 PARECERISTA 02 MÉDIA NOTA

FINAL Nome do Proponente A B C A2 B2 C2 A3 B3 C3

VIVIAN ROSA

WERNECK
10 10 10 10 10 10 10 10 10 30

CLARA RODRIGUES

PINTO DE JESUS
10 10 10 10 10 10 10 10 10 30

ANA LUIZA BALARIN

DA SILVA
10 10 10 10 10 10 10 10 10 30

CATEGORIA C – ZÉLIA ARBEX

Volta Redonda, 10 de julho de 2025.

  PARECERISTA 01 PARECERISTA 02 MÉDIA

NOTA FINAL

Nome do

Proponente
A B C A2 B2 C2 A3 B3 C3

FLÁVIO DUTRA

DA SILVA
10 10 10 10 10 10 10 10 10

30

THAYNÁ

CAROLINA O. L.

DE CASTRO

10 10 10 10 10 10 10 10 10

30

ANTONIO

GERALDO

FERREIRA

6 10 10 10 10 10 8 10 10

28

JAIR DE ASSIS 10 6 10 10 10 10 10 8 10 28

WENDEL DOS

SANTOS DIAS
6 10 10 10 10 10 8  10 10

 28

IRLAYNE

SILVEIRA
6 10 10 10 6 10 8 8 10

26

SANDRA

HELENA SADDE

MARTINS

6 10 6 10 10 10 8 10 8

26

LEANDRO VIEIRA -  -  -  -   - -  - - -

Inscrição Indeferida

– nos termos do item

1.5 do Edital

WALLACE

FEITOSA SILVA
 -  - -   - -   - - - -

Inscrição Indeferida

– nos termos do item

1.5 do Edital